

ID: 6EE05AEE7FD04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
PROCESSO: Nº. 031/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022**, realizado em 19/04/2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de material de construção, material elétrico e hidráulico para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedora do certame em questão a empresa:

Empresa: **VALDERI BARBOSA DE LIMA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20, com sede na Pc. Do Rondon, S/N, Rondon no município de - São Francisco do Piauí, CEP: 64550000, representada pelo Sr. Valderi Barbosa de Lima portador do RG nº 336228788 SSP/SP, e CPF sob nº 258.106.852-34, sendo a empresa vencedora dos lotes I- Material de Construção com valor de **R\$ 271.575,00 (Duzentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)** e lote IV- Material Elétrico com valor de **216.242,00 (Duzentos e Dezesseis mil, duzentos e quarenta e dois reais)**, totalizando o valor de **R\$ 487.817,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais)**.

Empresa: **ENGIPEC COMERCIO LTDA**, INSCRITO no CNPJ nº 04.445.428/0001-07, com sede na Av. Duque de Caxias, 75, centro - Oeiras Piauí, CEP: 64.500-000, representada pela Sra. Ediliane Maria Teixeira Pereira Veras Freitas portador do RG nº 1.245.913 SSP/PI, e CPF sob nº 577.678.073-04, sendo a empresa vencedora do lote II- Material Iluminação pública com o valor de **R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)**.

Empresa: **JOSE MARCIENO DE A COSTA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 28.059.891/0001-70, com sede na Rua Dirceu Arcoverde, 1060, matadouro - Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada pelo Sr. Jose Marciano de a Costa portador do RG nº 36969372, e CPF sob nº 503.771.403-68, sendo a empresa vencedora dos lotes III- Material Hidráulico com valor de **R\$ 107.900,00 (Cento e sete mil e novecentos reais)** e lote V- Material Diversos com valor de **R\$155.450,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais)**, totalizando o valor de **R\$ 263.350,00 (Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta reais)**.

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 26 de abril de 2022.

Mislave de Lima Silva
Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ID: 87B008D059124



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
PROCESSO: Nº. 031/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO SRP Nº 012/2022 AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 002, de 10/01/2022, acerca do Procedimento Licitatório registro de preços para aquisição de material de construção, material elétrico e hidráulico para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme edital e anexos, realizado em 19 de abril de 2022. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

Empresa: **VALDERI BARBOSA DE LIMA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20, com sede na Pc. Do Rondon, S/N, Rondon no município de - São Francisco do Piauí, CEP: 64550000, representada pelo Sr. Valderi Barbosa de Lima portador do RG nº 336228788 SSP/SP, e CPF sob nº 258.106.852-34, sendo a empresa vencedora dos lotes I- Material de Construção com valor de **R\$ 271.575,00 (Duzentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)** e lote IV- Material Elétrico com valor de **216.242,00 (Duzentos e Dezesseis mil, duzentos e quarenta e dois reais)**, totalizando o valor de **R\$ 487.817,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais)**.

Empresa: **ENGIPEC COMERCIO LTDA**, INSCRITO no CNPJ nº 04.445.428/0001-07, com sede na Av. Duque de Caxias, 75, centro - Oeiras Piauí, CEP: 64.500-000, representada pela Sra. Ediliane Maria Teixeira Pereira Veras Freitas portador do RG nº 1.245.913 SSP/PI, e CPF sob nº 577.678.073-04, sendo a empresa vencedora do lote II- Material Iluminação pública com o valor de **R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)**.

Empresa: **JOSE MARCIENO DE A COSTA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 28.059.891/0001-70, com sede na Rua Dirceu Arcoverde, 1060, matadouro - Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada pelo Sr. Jose Marciano de a Costa portador do RG nº 36969372, e CPF sob nº 503.771.403-68, sendo a empresa vencedora dos lotes III- Material Hidráulico com valor de **R\$ 107.900,00 (Cento e sete mil e novecentos reais)** e lote V- Material Diversos com valor de **R\$155.450,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais)**, totalizando o valor de **R\$ 263.350,00 (Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta reais)**.

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 26 de abril de 2022.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ID: C5FCAF4C37364



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
Pregoeiro: Mislave de Lima Silva
Data Adjudicação: 26/04/2022
Homologação: 26/04/2022
Sec. de Educação: Nilza Maria da Silva Santos
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

VALDERI BARBOSA DE LIMA ME, INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20

LOTE I – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA	MT	BAZIM	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
2	BRITA	M³	BRITAPLAN	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
3	AREIA GROSSA	MT	BAZIM	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
4	PEDRA TOSCA	MT	BRITAPLAN	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
5	TELHA AMIANCO 2,44 X 50	UNID	ETERNIT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
6	TELHA COLONIAL	MILHEIRO	MAFRENSE	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
7	TUJOLO 06 FUROS	MILHEIRO	GUIMARAES	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
8	FERRO ¼	BARRA	GUIMARAES	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
9	FERRO 4.2	BARRA	GERDAU	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
10	FERRO 3/8	BARRA	GERDAU	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
11	FERRO 5.16	BARRA	GERDAU	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
12	CAIBRO	MT	GERDAU	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
13	MEIA LINHA	MT	MISTA	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
14	LINHA 6/12	MT	MISTA	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
15	LINHA 7/18	MT	MISTA	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
16	RIPA	MT	MISTA	2000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
17	BLOCOS DE CIMENTO 70x35cm P/ MEIO FIO	UND	MISTA	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ID: 87B008D059124



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
PROCESSO: Nº. 031/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

						R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 271.575,00

LOTE IV- MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOCAL E-27	Und	FOXLUX	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
2	CABO CHUMBO REVESTIDO 2X4 mm	PÇ	CORFIO	25	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	35	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00
4	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
5	CABO FLEXÍVEL 6 MM (PÇ. C/100 MTS)	PC	CORFIO	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
6	CABO FLEXÍVEL 8 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
7	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 02X60 (BIPOLAR)	Und	FOXLUX	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
8	CONECTOR GPU	Und	FOXLUX	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 W	Und	LORENZETTI	80	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 W	Und	LORENZETTI	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 W	Und	LORENZETTI	50	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 W	Und	LORENZETTI	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)